1

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 308                                         Ivaiporã,  Quarta-Feira,  10 de Outubro de 2018

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2018 às 00:04:41

                             1 / 10

2

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 308                                         Ivaiporã,  Quarta-Feira,  10 de Outubro de 2018

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2018 às 00:04:41

                             2 / 10

3

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 308                                         Ivaiporã,  Quarta-Feira,  10 de Outubro de 2018

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 73/2018

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 52/2018

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: ADROALDO GASPAROTI DE BARROS & CIA LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS NA AREA DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO
DO PROGRAMA DE AMPLIAÇÃO DO MAC - CONFORME PORTARIA 3.994/2017 DO MINISTÉRIO DA
SAÚDE

VALOR TOTAL: R$ 35.857,31 (trinta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e trinta e um
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.003.10.301.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.003.10.301.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.003.10.301.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 23 de julho de 2019.

DATA DA ASSINATURA: 23 de julho de 2018.

Ivaiporã, 23 de julho de 2018.
.

  _____________________                                      ____________________________
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                  ADROALDO G. BARROS
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2018 às 00:04:41

                             3 / 10

4

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 308                                         Ivaiporã,  Quarta-Feira,  10 de Outubro de 2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 82/2018

MODALIDADE: Dispensa Nº 15/2018

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: MINETTO MILAN LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LICENÇA ANTI VÍRUS

VALOR TOTAL: R$ 1.000,00 (um mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 01.001.10.122.0001.2.001.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20 de agosto de 2019.

DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2018.

Ivaiporã, 20 de agosto de 2018.
.

  _____________________                                      ______________________________
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                 JULIANO MINETTO
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2018 às 00:04:41

                             4 / 10

5

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 308                                         Ivaiporã,  Quarta-Feira,  10 de Outubro de 2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 87/2018

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 61/2018

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: JP PEREIRA LABORATÓRIO LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS NA AREA DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO
DO PROGRAMA DE AMPLIAÇÃO DO MAC CONFORME PORTARIA 3.994/2017 DO MINISTÉRIO DA
SÁUDE.

VALOR TOTAL: R$ 35.857,31 (trinta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e trinta e um
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.003.10.301.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20 de setembro de 2019.

DATA DA ASSINATURA: 20 de setembro de 2018.

Ivaiporã, 20 de setembro de 2018.
.

  _____________________                                      ______________________________
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                  JOÃO PAULO PEREIRA
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2018 às 00:04:41

                             5 / 10

6

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 308                                         Ivaiporã,  Quarta-Feira,  10 de Outubro de 2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 89/2018

MODALIDADE: Dispensa Nº 18/2018

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: MINETTO MILAN LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O SETOR DE ULTRASSONOGRAFIA

VALOR TOTAL: R$ 7.885,00 (sete mil, oitocentos e oitenta e cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 02.001.10.122.0001.1.006.4.4.90.52.00.00. - 1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20 de setembro de 2019.

DATA DA ASSINATURA: 20 de setembro de 2018.

Ivaiporã, 20 de setembro de 2018.
.

  _____________________                                      ______________________________
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                  JULIANO MINETTO
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2018 às 00:04:41

                             6 / 10

7

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 308                                         Ivaiporã,  Quarta-Feira,  10 de Outubro de 2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 94/2018

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 65/2018

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: CLÍNICA DENTÁRIA DR. RUI LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO

VALOR TOTAL: R$ 432.000,00 (quatrocentos e trinta e dois mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.003.10.301.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de outubro de 2019.

DATA DA ASSINATURA: 02 de outubro de 2018.

Ivaiporã, 02 de outubro de 2018.
.

  _____________________                                      ______________________________
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS              ROSINEIA MARIA ALVES
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2018 às 00:04:41

                             7 / 10

8

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 308                                         Ivaiporã,  Quarta-Feira,  10 de Outubro de 2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 88/2018

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 62/2018

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: ASSOC. NORTE PARAN. DE COMBATE AO CANCER

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS NA AREA DA SAÚDE PARA ATENDIMENTO
DO PROGRAMA DE AMPLIAÇÃO DO MAC CONFORME PORTARIA Nº3.994/2017 DO MINISTÉRIO DA
SAÚDE.

VALOR TOTAL: R$ 66.890,01 (sessenta e seis mil, oitocentos e noventa reais e um centavo).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
02.003.10.301.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20 de setembro de 2019.

DATA DA ASSINATURA: 20 de setembro de 2018.

Ivaiporã, 20 de setembro de 2018.

  _____________________                                      ______________________________
   CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                         UMBERTO T.
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2018 às 00:04:41

                             8 / 10

9

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 308                                         Ivaiporã,  Quarta-Feira,  10 de Outubro de 2018

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 70/2018

Inexigibilidade Nº 52/2018

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS NA AREA DE SAÚDE PARA ATENDIMENTO

DO PROGRAMA DE AMPLIAÇÃO DO MAC - CONFORME PORTARIA 3.994/2017 DO MINISTÉRIO DA

SAÚDE

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 52/2018 atende a todos os requisitos

do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente

Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 52/2018, para a

contratação dos serviços supramencionado, com a empresa ADROALDO GASPAROTI DE BARROS

& CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.175.889/0001-97, no valor de R$ 35.857,31 (trinta e cinco

mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e trinta e um centavos).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 23 de julho de 2018.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2018 às 00:04:41

                             9 / 10

10

 Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 308                                         Ivaiporã,  Quarta-Feira,  10 de Outubro de 2018

RESOLUÇÃO N. 15/2018

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Abre Crédito adicional Suplementar no Orçamento do CIS, para o
Exercício Financeiro de 2018 e dá outras providências.

  O Senhor CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, presidente do CIS – Consórcio
Intermunicipal de Saúde da 22.ª R. S. de Ivaiporã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,
com base na Resolução n. 43/2017 de 27/12/2017, Resolve:

  Art. 1.º - Fica aberto no Orçamento do CIS para o Exercício Financeiro de 2018, crédito
adicional suplementar no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) para reforço nas dotações a seguir:

02.000.00.000.0    DIVISÃO DOS SERVIÇOS DE SAUDE
02.006.00.000.0    SETOR TRANSPORTE DE PACIENTES
02.006.10.000.0    Saúde
02.006.10.301.0    Atenção Básica
02.006.10.301.0    Programa LOA - 0001
02.006.10.301.0    Programa transporte de pacientes
    -3.0.00.00.0100DESPESAS CORRENTES
    -3.3.00.00.0100OUTRAS DESPESAS CORRENTES
    -3.3.90.00.0100APLICAÇÕES DIRETAS
   7-3.3.90.39.0100OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Reduzido 70
Fonte: 1001....................................................................................... R$80.000,00
Total Suplementação: .........................................................................R$80.000,00

  Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior será utilizado o Excesso de
Arrecadação da Receita no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais):

17380211.00.00.00.00.00 - Transferências de Municípios a Consórcios Públicos – Principal

  Art. 3.º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

                      Ivaiporã, 12 de setembro de 2018.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Presidente

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2018 às 00:04:41

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            10 / 10

http://www.tcpdf.org

		2018-10-11T00:04:41-0300